
 

 

 

Konkursa “Mūsu šķirošanas stāsts” nolikums 

 

VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

Šis nolikums nosaka “Eco Baltia” grupā ietilpstošo uzņēmumu: SIA “Eco Baltia vide”, Siguldas 
pilsētas SIA “JUMIS” sadarbībā ar SIA “Latvijas Zaļais punkts” organizētā skolēnu konkursa 
“Mūsu šķirošanas stāsts”, turpmāk – Projekts, pieteikumu iesniegšanas, vērtēšanas un 
īstenošanas kārtību, turpmāk – Nolikums. 

KONKURSA MĒRĶIS 

Veicināt skolēnu un izglītības iestāžu mācībspēku, kā arī visas sabiedrības zināšanas un izpratni 
par atkritumu apsaimniekošanu, tostarp atkārtotu izmantošanu un šķirošanas 
nepieciešamību, kā arī iespējām samazināt izdevumus par atkritumu apsaimniekošanu, aktīvi 
iesaistoties atkritumu šķirošanā. 

PROJEKTA MĒRĶAUDITORIJA 

Skolu 1.-6.klases 

KONKURSA NORISES REĢIONI 

SIA “Eco Baltia vide” darbības reģioni: 

• Rīgas Ziemeļu rajons un Vidzemes priekšpilsēta; 
• Ādažu pilsēta un Ādažu pagasts; 
• Mārupes pilsēta un Mārupes pagasts; Babītes un Salas pagasts;  
• Salaspils novads; 
• Saldus un Brocēni; 
• Skrunda; 
• Liepāja (Jaunliepājas daļa); 
• Dienvidkurzemes reģioni – Pāvilosta, Durbe, Grobiņa, Aizpute; 
• Auces pilsēta, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru, Vecauces, Vītiņu pagasts; 
• Pļaviņas, Aiviekstes, Vietalvas un Klintaines pagasts; 

Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” darbības reģioni 

• Siguldas pilsēta, Siguldas, Allažu, Mores un Mālpils pagasts. 

PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS 

• Darbu iesniegšana: no 2024. gada 1. līdz 20. decembrim 
• Darbu vērtēšana: no 2024. gada 23. decembra līdz 2025. gada 10. janvārim 
• Konkursa rezultātu paziņošana: 2025. gada 17. janvārī  
• Individuāla saziņa ar uzvarētājiem: līdz 2025. gada 31. janvārim. 

KONKURSA UZDEVUMS 

Konkursa dalībnieki ir katra klase individuāli, kas konkursa ietvaros veic šādus uzdevumus: 



1. Sagatavot reklāmas plakātu vai atraktīvu video (multimediālu darbu) atbilstoši 
nosacījumiem šī nolikuma sadaļā “PROJEKTA IESNIEGŠANA UN ATLASE”, kas 
mudinātu sabiedrību vairāk un aktīvāk šķirot atkritumus.  

2. Pievienot aprakstu (līdz 200 vārdiem), kāpēc ir izvēlēts konkrētais radošais risinājums, 
atbildot uz šādiem jautājumiem: 

o Kādas atkritumu šķirošanas iespējas ir jūsu apkārtnē? 
o Kādus atkritumu veidus šķirojat jūsu skolā un ģimenē? 
o Kādus uzlabojumus iesakāt, lai atkritumu šķirošana kļūtu vieglāka? 

PROJEKTA IESNIEGŠANA UN ATLASE 

Projekta dalībnieki no 2024. gada 1. līdz 20. decembrim piesaka dalību konkursam, aizpildot 
pieteikuma anketu un pievienojot sagatavotos darbus.  

Anketa pieejama šeit: https://ej.uz/ntv8 

Konkursa pieteikuma anketā jānorāda: reģions, skolas nosaukums, klase, telefona numurs, e-
pasta adrese. (*Piesakoties dalībai konkursā un iesniedzot norādīto informāciju, kas 
klasificējama kā personas dati, dalībnieks apzinās, ka Projekta laikā iesniegtā 
kontaktinformācija var tikt izmantota saziņai par konkursa norisi un balvu saņemšanu). 

1. Konkursa darbi – apraksts un multimediālais darbs (foto vai video) jāpievieno 
pieteikuma anketā. Failu nosaukumi jāveido pēc kārtības: Skolas nosaukums_klase 
(piemēram, “Rīgas 100 vidusskola_1A klase.jpg”; “Rīgas 100 vidusskola_1A 
klase.docx”). 

a. Teksta apjoms līdz 200 vārdiem. 
b. Ja tiks veidots plakāts, tā foto kvalitātei jābūt vismaz 2000x1400 px. Plakāta 

tehnika pēc izvēles – zīmējums, gleznojums, aplikācija, datordizains u.c. 
Plakāta saturam jābūt ar mērķi mudināt sabiedrību vairāk un aktīvāk šķirot 
atkritumus. Darbu formāts: jpg, png, pdf. Attēla izmērs līdz 1 MB. 

c. Ja tiek veidots video, tā garums – līdz 30 sekundēm. Tā sižetam jābūt ar mērķi 
mudināt sabiedrību vairāk un aktīvāk šķirot atkritumus. Video jābūt bez 
identificējamām personām (nav redzamas personu sejas). Video formāts:  
wmf, gif, MP4 u.c. Video izmērs līdz 100 MB. 

2. Projekta darba fotogrāfiju, video, apraksta un pieteikuma iesūtīšanas termiņš ir līdz 
2024. gada 20. decembrim. 

3. Projekta darba fotogrāfijas vai video un apraksts, kas neatbildīs Nolikumā 
noteiktajiem atlases nosacījumiem vai tiks iesniegti pēc noteiktā iesniegšanas termiņa 
beigām, netiks izskatīti. 

PROJEKTA DARBU VĒRTĒŠANAS UN APBALVOŠANAS KĀRTĪBA: 

Nolikumā noteiktajā kārtībā un termiņā saņemtos konkursa darbus vērtēs SIA “Eco Baltia 
vide”, SIA “Latvijas Zaļais punkts” un Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” izveidota komisija, kuri, 
atbilstoši vērtēšanas kritērijiem (atbilstība konkursa nosacījumiem; risinājuma unikalitāte un 
radošums; vides un sociālais aspekts) izvēlēsies trīs darbus, kuru autori saņems balvas. 
Projekta darbu vērtēšana notiks no 2024. gada 23. decembrim līdz 2025. gada 10. janvārim. 
Tos Projekta darbus, kurus žūrijas komisija būs atzinusi par uzvarētājiem, Projekta 
iesniedzējam/-iem paziņos līdz 2025. gada 31. janvārim, personīgi sazinoties pa pieteikumā 
norādīto kontakttālruni un/vai e-pastu un vienojoties par balvu saņemšanas kārtību. 

AUTORTIESĪBAS 



Projekta organizatori patur tiesības Projekta ietvaros saņemtās fotogrāfijas, video un darba 
aprakstus izmantot turpmākajās mārketinga aktivitātēs. 

Konkursa dalībnieki nodod projekta rīkotājiem savus izstrādātos darbus (visus 
grafiskos/dizaina un/vai tekstuālos, un/vai audiovizuālos (foto, video ar vai bez skaņas 
pavadījuma u.c.), radītos darbus jebkādā fiksācijas veidā/jebkādos formātos). 

Konkursa rīkotājs ir tiesīgs to/-os brīvi izmantot (t.sk. reklāmās, publicēt/reproducēt, tulkot, 
pārveidot u.c.), brīvi piedāvāt to/-os izmantošanai vai nodot citām personām. 

Konkursa dalībniekiem ir aizliegts iekļaut jebkādus ierobežojumus, kas konkursa rīkotājam 
neļauj brīvi rīkoties ar saņemtajiem darbiem.  

REZULTĀTU PAZIŅOŠANA 

• Uzvarētāji publiski tiks paziņoti 2025. gada 17. janvārī SIA “Eco Baltia vide” mājas lapā 
www.ecobaltiavide.lv, Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” mājas lapā www.jumis.lv, kā arī 
“Latvijas Zaļā punkta” mājas lapā www.zalais.lv, kā arī uzņēmumu Facebook profilos. 

• Konkursa rīkotāji par balvu saņemšanu ar labāko darbu autoriem sazināsies individuāli 
līdz 2025. gada 31. janvārim. 
 

BALVAS  

Pirmajām trīs vietām tiks apmaksātas dāvanu kartes saliedēšanās vai atpūtas aktivitātei klasei. 

• 1.vieta – saliedēšanās pasākums klasei (dāvanu karte) 700 eiro vērtībā  
• 2.vieta – saliedēšanās pasākums klasei (dāvanu karte) 500 eiro vērtībā  
• 3.vieta – saliedēšanās pasākums klasei (dāvanu karte) 300 eiro vērtībā  

FINANSĒJUMS 

Konkursa organizatoriskos izdevumus finansē un balvu fondu nodrošina SIA “Eco Baltia vide”. 

NOLIKUMA IZMAIŅAS 

Projekta Organizators patur tiesības veikt izmaiņas konkursa nolikumā, par to informējot 
dalībniekus un koriģēto nolikumu publicējot organizatora mājas lapā www.ecobaltiavide.lv. 
Visa informācija par Projekta norisi tiek publicēta organizatora mājas lapā 
www.ecobaltiavide.lv.  

PROJEKTA KOORDINATORE 

Gunita Krilova, tel.: 20603853, e-pasts: gunita.krilova@ecobaltiavide.lv 

*Datu apstrādes pārzinis ir SIA “Eco Baltia vide”. 

Piedaloties konkursā, konkursa dalībnieks/tā pārstāvis apzinās, ka viņš nodod savus un/vai citu 
personu personas datus SIA "Eco Baltia vide" rīcībā, un apliecina, ka šādai personas datu 
nodošanai pastāv atbilstošs tiesiskais pamats – datu subjekta piekrišana vai cits 

Personas dati tiek izmantoti tikai konkursa vajadzībām un lai identificētu uzvarētāju un balvu 
saņēmēju, kā arī dati var tikt iekļauti balvas pieņemšanas – nodošanas aktā. Personas dati, kas 
tiek apstrādāti konkursu ietvaros, tiek glabāti līdz 60 dienām no konkursa sākuma dienas. 

Iesūtītie darbi un informācija par konkursa uzvarētājiem (t.sk. foto/video) var tikt publicēta 
“Eco Baltia” grupas uzņēmumu ārējos un iekšējos komunikācijas kanālos. 



Konkursa dalībnieks/tā pārstāvis ir tiesīgs atsaukt savu piekrišanu datu apstrādei. Šāds 
atsaukums sūtāms uz e-pastu: gunita.krilova@ecobaltiavide.lv. Atsaucot piekrišanu, konkursa 
dalībnieks/pārstāvis vairs nepiedalās balvu izlozē, ja nav norādīta cita informācija saziņai. 

SIA “Eco Baltia vide” ir tiesības grozīt konkursa noteikumus, publiskojot grozījumus pie 
konkrētas publikācijas, kas saistīta ar konkursu vai nosūtot aktualizēto informāciju. 

Izsniedzot balvu, tiks pārbaudīta saņēmēja identitāte. 

Ar datu apstrādes paziņojumu var iepazīties šeit: https://www.ecobaltiavide.lv/personu-datu-
apstrade/ 


